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!\v6KLASIFIKACIONI 
SROJ; 

CKynujTMHA UPHE rjeEI
npeAcjeflHMKy AjieKCM

PRIIAO:SKaAf.ENlCA;

Ha ocHOBy nnaHosa 187 u 188 flocnoBHUKa CKyniUTUHe L|pHe Tope 
yHyrpaiiJHiMx noc/iosa, Ceprejy CeKynoBuhy nocraBJbaM cneflefie

MMHHCTpy

nOCJIAHMHKO nUTAhbE

MiiHucTpe CeKynoBufiy,

Ka^a lie 6mtm npoMMjeHseHii HaHejiHMun m KOMaHAnpM oniuTHHCKMx iieHrapa 
6e36jeAHOCTM koJm cy ce noce6Ho MCTMuanM y o6paHyHy 
HeMCTOMMUjjiieHMMMMa 6MBiijer pe)KMMa, Kao m ca ynecHMUHMa npoiiiJioroAMUJteMX 
MMpKMx jiMTMja, A© Mjope A^ cy npuBolieHM, MajiTpeTMpaHM h npouecynpaHM naK 
M xceHe M AJ^Aa?

06pa3no>KeH>e nuTahba fiy asth Ha caMoj cjeAHMUM.

Mojimm Aa mh OAroBop AOcraBure y oMcaHoj 4)opMM.

ca nOJIMTHHKMM

rioAropuMa,
23.03.2020.

rioGjiaHUK AeMOKparcKor 4}pOHTa 
flparaH BojoBMfi



 KLUB POSLANIKA – DEMOKRATSKI FRONT NSD, DNP, UCG, RP 

 

  SKUPŠTINA CRNE GORE 

  Predsjedniku Aleksi Bečiću 

 

 Na osnovu člana 187, 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
ministru unutrašnjih poslova Sergeju Sekuloviću postavljam sljedeće: 

 

 POSLANIČKO PITANJE  

 Ministre Sekuloviću,  

 Kada će biti promijenjeni načelnici i komandiri opštinskih centara 
bezbjednosti koji su se posebno isticali u obračunu sa političkim 
neistomišljenicima bivšeg režima, kao i sa učesnicima prošlogodišnjih 
mirnih litija, do mjere da su privođeni, maltretirani i procesuirani čak i 
žene i djeca? 

 Obrazloženje pitanja ću dati na samoj sjednici. 

 

 Molim da mi odgovor dostavite u pisanoj formi. 

 

Podgorica, 

23.03.2021.godine   Poslanik Demokratskog fronta 

                                               Dragan Bojović         

 



Crna Gora
Ministarstvo unutrastij^h posiova

QORA
SKU^i^hNACRNEBORE

Adresa: Bulevar Sv. Petra Cetinjskog 22, 
ilOOO Podgorica, Crna Gora 

tel:+382 20 241 590 
fax: +382 20 246 779 

www.mup.gov.me

PHlWi-iGNO. 1.5. b. go 1^ GOD.

VEZA:

EPA.

0] Br:008/21-6097/2 25. mart 2021. godine9)0=iACENICA: PBILOQ:

SKUPSTINA CRNE GORE
-Generalni sekretar, gospodin Aleksandar Jovicevic-
Predmet: Odgovor na zahtjev za dostavu podataka i informadja, u skladu sa claaom 
188 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore

Uvazeni,

U skladu sa clanom 188 stav 2 Poslovnika Skupstine Cme Gore, shodno Vasem aktu broj: 00- 
61-2/21-24/1 od 23. marta 2021. godine, a povodom zahtjeva poslanika Kluba poslanika 
Demokratskog fronta - NSD, DNP, UCG, RP, gospodina Dragana Bojovica, dostavljamo 
sljedeci odgovor:
Kada ce biti promijenjeni nacelnid i komandiri opstinskih centara bezbjednosti, koji su 
se posebno isticali u obracunu sa politickim neistomisljenidma bivseg rezima, kao i sa 
ucesnidma proslogodisnjih mirnih litija, do mjere da su privodeni, maltretirani i 
procesuirani cak i zene 1 djeca?
Podsjecamo da je, shodno va^ecoj Uredbi o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave Cme 
Gore, Uprava policije samostalni organ uprave, koji je, izmedu ostalog, nezavisan u 
finansijskom i kadrovskom smislu.

I pored toga, konstatujem da su Ministarstvo unutrasnjih poslova i Uprava policije krenuli u 
sveobuhvatan proces reformi. Dublje reforme tek predstoje. Zadovoljan sam dosadasnjim 
rezultatima, posebno imajuci u vidu da je Predlog zakona o unutrasnjim poslovima tek u 
skupstinskoj proceduri.
Nadam se da ce novi zakon uskoro biti usvojen, jer garantuje da ce policija biti sistem 
zasnovan na profesionalizmu i odgovomosti, bez politickog upliva.

Bitno je istaci da, i pored odredenih pojedinacnih sluCajeva, sa kojima je javnost upoznata, u 
policiji radi veliki broj casnih i postenih ljudi, kojima treba omoguciti da rade svoj posao. 
Dubinske reforme ce se, u svakom slucaju, sporovoditi prema zakonskim procedurama i 
pravilima. Nece biti ni nacionalnog ni politickog linCa, vec cemo se iskljucivo voditi time da 

aprijedimo i stvorimo profesionalan kadar, koji moze odgovoriti svakom zadatku.

Na taj nacin, vradamo poljuljano povjerenje gradana u policiju, koji moraju znati da smo mi 
tu zbog njih i za njih. Zato i zakljucujem, onako kako i jeste nase geslo - Gradimo povjerenje!
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